**Ethica Amoris, Sive Theologia Sanctorum, Magni
Præsertim Augustini, Et Thomæ Aquinatis**

Circa Universam Amoris & Morum Doctrinam, Adversus Novitias Opiniones
Strenuè propugnata, Et In Materiis Principaliter Hodie Controversis
Fundamentaliter discussa

De Externis Regulis Amoris Et Morum, Legibus Utique, ac Praeceptis
Virtutum Theologicarum, & Cardinalium, necnon Decalogi & Ecclesiae -
Libros Vndecim Complectens

**Henricus, de Sancto Ignatio
Leodii, 1709**

Liber Octavus. Amor Temperans, sive de Temperantia.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-73203](#)

per patientiam patientur, & pejora evadunt, quibus per impatientiam mergerentur. Bona vero eterna & magna non perdunt, sed promerentur, dum malis temporalibus brevibusque noncedunt.... Neque enim eterna erit patientia (inquit c. 10.) que necessaria non est, nisi ubi toleranda sunt mala; sed aeternum erit quod per patientiam pervenitur, tamque magnum, ut non sint condigne passiones hujus temporis ad suorum gloriam, que revelabatur in nobis, dummodo Christiana sit patientia nostra. Non enim sicut omnes qui scimus, sunt participes scientie, ita omnes qui patientur, sunt participes patientie (ait c. 6.) sed qui passione recte nuntiatur, hi patientia veritate laudantur, hi patientie munera coronantur. Passione vero recte utuntur, qui propter bonam causam, seu Deum, mala tolerant sine murmure contra Deum, sine odio adversus inferentes mala, & sine excessu doloris, aut tristitia.

84 Vitia patientiae opposita sunt insensibilitas, & impatientia. Insensibilitas ei opponitur per defectum, impatientia per doloris excessum. Vitiosum est enim, naturaeque humanae dissidentaneum, nec propriis malis tangi, nec alienis: cum id duritiae signum, veraque amicitiae, & vitae politicae indecorum. Vitiosa quoque impatiencia: ut potest quā excessivē quis dolet, vel ex dolore à recto discedit.

§. IV.

Perseverantia.

85 Perseverantia dupliciter accipitur. Uno modo, ut virtus adjuncta fortitudini,

per quam homo firmum habet propositum in opere bono persistendi, usque ad illius consummationem, & de facto persistit, non obstantibus molestiis & difficultatibus, ex actis diuturnitate provenientibus. Quia vero aliquae sunt virtutes, quarum actus per totam vitam morali quodam modo durare, frequenter exerceri debent, scilicet fides, spes, caritas, &c. id est respectu ejusmodi virtutum actus perseverantiae non consummatur, nisi in fine hujus vitae mortalis. Et propterē alio modo perseverantia sumitur ab Augustino pro ea quā usque in finem perseveratur in Christo. Finem autem dico, quo vita ista finitur, in qua tantummodo periculum est ne cadatur. Lib. de dono persever. cap. I.